
NZ 631/2025 
Strana první 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ---------------------------------------------- N O T Á Ř S K Ý  Z Á P I S  -------------------------------------------  
 
sepsaný dne 26. 6. 2025 (dvacátého šestého června roku dva tisíce dvacet pět) Mgr. Klárou 
Janulíkovou, notářkou v Brně, v kanceláři notářky na adrese Trnitá 542/18, Trnitá, 602 00 Brno. ----  
 
Účastník: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

− Mansio v.o.s., společnost se sídlem Slovanské náměstí 1468/12, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČO: 291 90 428, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
pod spisovou značkou A 23126, ----------------------------------------------------------------------------------  
 
za kterou společně jednají oba její společníci a členové statutárního orgánu, a to paní 
PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., narozená 21. 11. 1968, pobytem Křídlovická 376/78, Staré 
Brno, 603 00 Brno, a paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., narozená 1. 2. 1977, pobytem 
Slovanské náměstí 1468/12, Královo Pole, 612 00 Brno, ---------------------------------------------------  

 
 (dále jako „Zúčastněná společnost“ nebo „Společnost“) --------------------------------------------------  
 
za souhlasu společníků Společnosti, a to: ---------------------------------------------------------------------------  

 

− shora uvedené paní PhDr. Miroslavy Štěpánkové, Ph.D., narozené 21. 11. 1968, ------------------  
 
 (dále jako „Společník 1“) ------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 a -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
      

− shora uvedené paní Mgr. Michaely Širůčkové, Ph.D., narozené 1. 2. 1977, --------------------------  
 

(dále jako „Společník 2“ a společně se Společníkem 1 také jako „Společníci“) -----------------------  
 
žádá ve smyslu ustanovení § 15 odst. 4 písm. b) ve spojení s ustanovením § 16 a § 361 zákona 
č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v účinném znění (dále jen „Zákon 
o přeměnách“) o sepsání právního jednání, kterým je: ----------------------------------------------------------  

2K8NDE9

STEJNOPIS



NZ 631/2025 
Strana druhá 

 
 
 
 ------------------------------------------------------ p r o j e k t  -----------------------------------------------------------  
 ----------------------------- z m ě n y  p r á v n í  f o r m y  S p o l e č n o s t i  ---------------------------------------  

 
 -------------------------------------------------------------- I. ----------------------------------------------------------------  
Paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., a paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., jež mi prokázaly 
svoji totožnost, prohlašují každá za sebe, že jsou způsobilé samostatně právně jednat v rozsahu 
právního jednání, o kterém je sepsán tento notářský zápis. ----------------------------------------------------  
 
Existenci Zúčastněné společnosti jako právnické osoby a své oprávnění za ni jednat mi její Společníci 
prokazují výpisem Zúčastněné společnosti z obchodního rejstříku, o kterém souhlasně prohlašují, že 
obsahuje aktuální údaje zapisované o Zúčastněné společnosti do obchodního rejstříku, včetně údajů 
v části Statutární orgán - společník a Společníci. ------------------------------------------------------------------  
 
 -------------------------------------------------------------- II. ---------------------------------------------------------------  
Zúčastněná společnost za souhlasu obou svých Společníků vyhotovuje přede mnou, Mgr. Klárou 
Janulíkovou, notářkou v Brně, ve smyslu ustanovení § 14, § 15 odst. 4 písm. b), § 16 a § 361 Zákona 
o přeměnách tento: ------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 --------------------------------------- PROJEKT ZMĚNY PRÁVNÍ FORMY --------------------------------------------  
 --------------------------------------------- společnosti Mansio v.o.s. -------------------------------------------------  
 

Článek I 
PREAMBULE 

1.1 V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 a § 360 a násl. Zákona o přeměnách a za splnění dalších 
podmínek stanovených účinnými právními předpisy dochází v důsledku realizace procesu 
změny právní formy Společnosti ke změně právní formy Společnosti z veřejné obchodní 
společnosti na společnost s ručením omezeným (dále jen „Změna právní formy“), a to ke dni 
zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku. ----------------------------------------------------  

1.2 V rámci procesu Změny právní formy Společnost nezaniká ani nepřechází její jmění 
na právního nástupce, pouze se mění její vnitřní právní poměry a právní postavení společníků 
Společnosti, kterými jsou: ---------------------------------------------------------------------------------------  

− paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., narozená 21. 11. 1968, pobytem Křídlovická 
376/78, Staré Brno, 603 00 Brno; ----------------------------------------------------------------------  

− paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., narozená 1. 2. 1977, pobytem Slovanské náměstí 
1468/12, Královo Pole, 612 00 Brno. ------------------------------------------------------------------  

1.3 Realizace procesu Změny právní formy proběhne v souladu s ustanovením § 15 Zákona 
o přeměnách na základě tohoto projektu Změny právní formy (dále jen „Projekt“). -------------  

 
Článek II 

Identifikace Společnosti před Změnou právní formy 
(§ 361 písm. a) Zákona o přeměnách) 



NZ 631/2025 
Strana třetí 

 
 
2.1 Ve smyslu ustanovení § 361 písm. a) Zákona o přeměnách je v procesu Změny právní formy 

zúčastněnou společností: ----------------------------------------------------------------------------------------  

− společnost Mansio v.o.s., se sídlem Slovanské náměstí 1468/12, Královo Pole, 612 00 
Brno, IČO: 291 90 428, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou A 23126, právní forma: veřejná obchodní společnost. -----  
 

Článek III 
Právní forma, kterou má Společnost v důsledku Změny právní formy nabýt 

(§ 361 písm. b) Zákona o přeměnách) 
3.1 Společnost má v důsledku Změny právní formy nabýt právní formu společnosti s ručením 

omezeným.----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Článek IV 
Firma Společnosti po Změně právní formy 

(§ 361 písm. c) Zákona o přeměnách) 
4.1 Firma Společnosti po Změně právní formy bude nově znít: Mansio s.r.o. ---------------------------  
 

Článek V 
Den, k němuž je vyhotoven Projekt 

(§ 361 písm. d) Zákona o přeměnách) 
5.1 Tento Projekt je vyhotoven ke dni 31. 12. 2024 (třicátého prvního prosince roku dva tisíce 

dvacet čtyři). --------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

Článek VI 
Společenská smlouva Společnosti 

(§ 361 písm. e) ve spojení s § 364 odst. 1 Zákona o přeměnách) 
6.1 V rámci realizace Změny právní formy se Společnost podřizuje zákonu č. 90/2012 Sb., 

o obchodních společnostech a družstvech, v účinném znění (dále jen „zákon o obchodních 
korporacích“), jako celku ve smyslu ustanovení § 777 odst. 5 tohoto zákona o obchodních 
korporacích.---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

6.2 Po zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku bude mít Společnost společenskou 
smlouvu o následujícím obsahu: -------------------------------------------------------------------------------  

 
 ------------------------------------------ Společenská smlouva společnosti ----------------------------------------  
 ------------------------------------------------------ Mansio s.r.o. --------------------------------------------------------  
 ---------------------------------------------- (dále jen „Společnost“) ---------------------------------------------------  
 

Článek 1 
Firma a sídlo Společnosti 

1. Firma Společnosti zní: Mansio s.r.o. --------------------------------------------------------------------------  
2. Sídlo Společnosti je umístěno v obci (městě): Brno. --------------------------------------------------------  
 



NZ 631/2025 
Strana čtvrtá 

 
 

Článek 2  
Společníci 

Společníky Společnosti jsou: --------------------------------------------------------------------------------------------  
a) paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., narozená 21. 11. 1968, pobytem Křídlovická 

376/78, Staré Brno, 603 00 Brno (dále jen „PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D.“); --------------  
b) paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., narozená 1. 2. 1977, pobytem Slovanské náměstí 

1468/12, Královo Pole, 612 00 Brno (dále jen „Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D.“). ---------------  
 

Článek 3 
Předmět podnikání a činnosti Společnosti 

1. Předmětem podnikání a činnosti Společnosti je: -----------------------------------------------------------  
– Psychologické poradenství a diagnostika; -----------------------------------------------------------  
– Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to 

v rozsahu následujících oborů činnosti: ---------------------------------------------------------------  
a) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; ---------  
b) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti; ----------------------------------------------------------------------------------------------  
přičemž jakékoli další obory činnosti v rámci oborů činnosti č. 1) až č. 79), tj. s výjimkou 
oborů činnosti č. 80): poskytování služeb pro právnické osoby a svěřenské fondy a č. 82): 
výroba, obchod a služby jinde nezařazené, jsou oprávněni určit, změnit a doplnit 
jednatelé Společnosti. ------------------------------------------------------------------------------------  

2. Je ponecháno na rozhodnutí jednatelů Společnosti, zda Společnost bude svůj předmět 
podnikání (činnosti) vykonávat v plném či pouze částečném rozsahu. Pro vyloučení pochybností 
se sjednává, že Společnost není povinna podnikat (vyvíjet činnost) v plném rozsahu předchozích 
odstavců. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Článek 4 
Doba trvání Společnosti 

Společnost je založena na dobu neurčitou. --------------------------------------------------------------------------  
 

Článek 5 
Základní kapitál Společnosti, vklady společníků 

1. Základní kapitál Společnosti činí 2 000 Kč (dva tisíce korun českých). ----------------------------------  
2. Základní kapitál Společnosti tvoří peněžité vklady společníků takto:------------------------------------  

a) paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., má vklad ve výši 1 000 Kč (jeden tisíc korun 
českých); ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

b) paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., má vklad ve výši 1 000 Kč (jeden tisíc korun českých).  
 

Článek 6 
Podíl, jeho rozdělení, převod a přechod 

1. Podíl představuje účast společníka ve Společnosti a z této účasti plynoucí práva a povinnosti 
stanovené právními předpisy a touto společenskou smlouvou.-----------------------------------------  



NZ 631/2025 
Strana pátá 

 
 
2. Velikosti podílů společníků jsou následující: -----------------------------------------------------------------  

a) paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., vlastní podíl ve Společnosti o velikosti 50 % 
(padesát procent); -----------------------------------------------------------------------------------------  

b) paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., vlastní podíl ve Společnosti o velikosti 50 % 
(padesát procent). -----------------------------------------------------------------------------------------  

3. Tato společenská smlouva nepřipouští vznik různých druhů podílů. Ve Společnosti existuje 
jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva 
ani povinnosti. Společník může vlastnit pouze jeden podíl. ----------------------------------------------  

4. Společník je oprávněn převést svůj podíl nebo jeho část na jiného společníka nebo na jinou 
osobu. Převod podílu na jinou osobu, než společníka podléhá předchozímu souhlasu valné 
hromady. Smlouva o převodu podílu musí mít písemnou formu. Podpisy na smlouvě o převodu 
podílu musí být úředně ověřeny. -------------------------------------------------------------------------------  

5. V případě, že společník hodlá převést svůj podíl na třetí osobu, je povinen jej přednostně 
nabídnout ostatním společníkům v poměru jejich podílů (předkupní právo), a to 
prostřednictvím společnosti. Nabídka k využití předkupního práva musí obsahovat alespoň: ---  
- označení podílu;  -------------------------------------------------------------------------------------------  
- celkovou kupní cenu, za kterou hodlá převádějící společník podíl převést;  ------------------  
- identifikaci osoby, na kterou hodlá převádějící společník podíl převést; ----------------------  
- kopii plného znění kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým s odkládací podmínkou 

nevyužití předkupního práva společníky. -------------------------------------------------------------  
6. Společnost nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů přepošle nabídku k využití předkupního práva 

všem společníkům, kterým náleží předkupní právo, na adresu zapsanou v seznamu společníků. 
7. Každý oprávněný společník je nejpozději do 3 (tří) týdnů od doručení nabídky k využití 

předkupního práva povinen oznámit společnosti, zda své předkupní právo uplatnil či uplatní. 
Pokud kterýkoli společník ve lhůtě neučiní toto oznámení nebo oznámí, že své předkupní právo 
neuplatní, jeho předkupní právo zaniká a přechází poměrně na ostatní oprávněné společníky. 
O tom společnost informuje nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ostatní společníky. -----------  

8. Předkupní právo musí být uplatněno vůči převádějícímu společníkovi do uplynutí 6 (šesti) týdnů 
od doručení nabídky využití předkupního práva společníkovi, který má předkupní právo, jinak 
zaniká. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

9. Pokud kterýkoli společník uplatní své předkupní právo, je daný společník a převádějící společník 
povinen nejpozději do 1 (jednoho) měsíce od skončení lhůty pro uplatnění předkupního práva 
všech společníků uzavřít smlouvu, na základě které nabude daný společník od převádějícího 
společníka odpovídající část jeho podílu, a to za podmínek obsažených v kupní smlouvě 
uzavřené s koupěchtivým, resp. v nabídce na uzavření této smlouvy. ---------------------------------  

10. Pokud žádný společník neuplatní své předkupní právo, je převádějící společník oprávněn 
převést svůj podíl koupěchtivému, avšak pouze pokud k převodu podílu dojde nejpozději 
do 3 (tří) měsíců od skončení lhůty pro uplatnění předkupního práva a za podmínek obsažených 
v předložené kupní smlouvě s koupěchtivým, resp. v nabídce na její uzavření, a pokud valná 
hromada udělila souhlas s převodem podílu. ---------------------------------------------------------------  

11. Rozdělení podílu je možné jen při jeho převodu nebo přechodu na dědice nebo právního 
nástupce společníka. K rozdělení podílu je třeba předchozího souhlasu valné hromady. 



NZ 631/2025 
Strana šestá 

 
 

Při rozdělení podílu, vzniká-li samostatný podíl, musí být zachována minimální výše vkladu 1 Kč 
(jedna koruna česká). ---------------------------------------------------------------------------------------------  

12. V případě smrti společníka přechází jeho podíl na dědice. Je-li dědiců více, stávají se dědicové 
společnými vlastníky zděděného podílu ve Společnosti a v takovém případě musí určit 
společného správce, který bude zděděný podíl vůči Společnosti spravovat. -------------------------  

13. Podíl může být předmětem zástavního práva. Zástavní právo k podílu vzniká zápisem 
zástavního práva k podílu do obchodního rejstříku. Zastavit podíl společníka lze jen 
za podmínek, za nichž ho lze převést. -------------------------------------------------------------------------  

 
Článek 7 

Orgány Společnosti 
Orgány Společnosti jsou: ------------------------------------------------------------------------------------------------  

− valná hromada; ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

− jednatelé.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 

Článek 8 
Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Společnosti. Valná hromada rozhoduje o věcech, které 
jsou do její působnosti svěřeny zákonem a touto společenskou smlouvou, zejména: ---------------  
a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě zákona, ---  
b) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu 

či o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči Společnosti proti pohledávce na splnění 
vkladové povinnosti, ------------------------------------------------------------------------------------------  

c) volba a odvolání jednatelů Společnosti, včetně schválení smlouvy o výkonu funkce, ----------  
d) volba a odvolání likvidátora Společnosti, včetně stanovení odměny likvidátora, ---------------  
e) schvalování udělení a odvolání prokury, včetně stanovení odměny prokuristy, -----------------  
f) rozhodování o zrušení Společnosti s likvidací, -----------------------------------------------------------  
g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její 

vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo 
jiných vlastních zdrojů a úhrady ztrát, --------------------------------------------------------------------  

h) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové části jmění, která by znamenala 
podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti Společnosti, ---------------  

i) rozhodnutí o přeměně Společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních společností 
a družstev stanoví jinak, -------------------------------------------------------------------------------------  

j) schválení smlouvy o tichém společenství a jejích změn, ----------------------------------------------  
k) schválení smlouvy o výkonu funkce, -----------------------------------------------------------------------  
l) určení auditora, ------------------------------------------------------------------------------------------------  
m) rozhodnutí o naložení se vkladovým ážiem, -------------------------------------------------------------  
n) další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon nebo tato společenská 

smlouva. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
2. Valná hromada si může vyhradit rozhodování případů, které podle zákona náleží do působnosti 

jiného orgánu Společnosti. ----------------------------------------------------------------------------------------  



NZ 631/2025 
Strana sedmá 

 
 
3. Valná hromada je schopna usnášení, jsou-li na ní přítomni společníci, kteří mají alespoň polovinu 

všech hlasů. Valná hromada rozhoduje většinou 51 % (padesáti jedna procent) hlasů přítomných 
společníků, nevyžaduje-li zákon vyšší počet hlasů.  ----------------------------------------------------------  

4. Každý společník má jeden hlas na každou 1 Kč (jednu korunu českou) svého vkladu. ---------------  
5. Valnou hromadu svolávají jednatelé alespoň jednou za účetní období, ledaže zákon určí, že valná 

hromada má být svolána častěji. Řádnou účetní závěrku projedná valná hromada nejpozději 
do 6 (šesti) měsíců od posledního dne předcházejícího účetního období. ------------------------------  

6. Termín konání valné hromady a její pořad se společníkům oznámí písemně nejméně 15 (patnáct) 
dnů přede dnem jejího konání; součástí pozvánky je i návrh usnesení valné hromady. Pozvánka 
se zašle na adresu společníka uvedenou v seznamu společníků; pozvánku je možné zaslat i na e-
mailovou adresu společníka, která byla pro ten účel oznámena Společnosti, popř. do datové 
schránky společníka. Společník se může vzdát práva na včasné a řádné svolání valné hromady 
písemným prohlášením s úředně ověřeným podpisem nebo ústním prohlášením učiněným 
na valné hromadě. Prohlášení na valné hromadě se uvede v zápisu o jednání valné hromady. 
Osvědčuje-li se rozhodnutí valné hromady veřejnou listinou, uvede se prohlášení v této veřejné 
listině. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

7. Valná hromada jedná podle programu uvedeného v pozvánce. Záležitosti neuvedené v pozvánce 
lze projednat jen tehdy, jsou-li přítomni a souhlasí-li s jejich projednáním všichni společníci. -----  

8. Rozhodnutí společníků Společnosti mohou být přijímána též mimo valnou hromadu za podmínek 
stanovených zákonem. Připouští se hlasování na valné hromadě korespondenčně s úředně 
ověřeným podpisem osoby vykonávající hlasovací právo, případně se zaručeným elektronickým 
podpisem a rovněž účast a hlasování na valné hromadě s využitím jakýchkoli dalších technických 
prostředků umožňujících zvukově obrazovou dvousměrnou komunikaci mezi valnou hromadou
a společníky Společnosti v reálném čase (např. videokonference) nebo zvukovou dvousměrnou 
komunikací v reálném čase (např. telefonní konference). Podrobnější podmínky účasti 
a hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků určí svolavatel valné hromady. 

  
Článek 9 

Jednatelé 
1. Statutárním orgánem Společnosti jsou 2 (dva) jednatelé, kteří netvoří kolektivní orgán. ----------  
2. Každý jednatel zastupuje Společnost samostatně, vyjma právních jednáních, u nichž hodnota 

předmětu plnění přesahuje částku 500 000 Kč (pět set tisíc korun českých) v jednotlivém případě 
či při opakovaných jednáních převyšuje souhrnně částku 500 000 Kč (pět set tisíc korun českých) 
v jednom kalendářním roce. ---------------------------------------------------------------------------------------  

3. Jednatelé zajišťují řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení seznamu společníků, 
na žádost informují společníky o záležitostech Společnosti, svolávají valnou hromadu a připravují 
její program a plní další povinnosti stanovené jim zákonem. ----------------------------------------------  

4. Bez souhlasu valné hromady jednatelé Společnosti nesmí: -------------------------------------------------  
a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání Společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, 

ani zprostředkovávat obchody Společnosti pro jiného, -----------------------------------------------  
b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 

podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, nebo -------------  



NZ 631/2025 
Strana osmá 

 
 

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením 
nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 
podnikání. -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
Právní vztahy vyplývající z této společenské smlouvy, vzájemné vztahy mezi společníky související 
s účastí ve Společnosti, jakož i ostatní právní vztahy uvnitř Společnosti se řídí ve věcech, které 
neupravuje tato společenská smlouva, obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména ustanoveními zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v účinném 
znění (zákon o obchodních korporacích), kterému se Společnost přijetím této společenské smlouvy 
podřídila jako celku. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*** 
 

Článek VII 
Zvláštní výhody poskytnuté Společností 

(§ 361 písm. f) Zákona o přeměnách) 
7.1 Společnost neposkytuje v souvislosti se Změnou právní formy žádnou zvláštní výhodu 

ve smyslu ustanovení § 361 písm. f) Zákona o přeměnách svému statutárního orgánu, ani 
znalci pro ocenění jmění. ----------------------------------------------------------------------------------------  

7.2 Společnost nemá zřízenu dozorčí radu ani kontrolní komisi a tyto orgány nebudou zřízeny ani 
po zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku, proto nemůže být jejich členům 
poskytnuta žádná zvláštní výhoda. ----------------------------------------------------------------------------  

 
Článek VIII 

Vypořádání s nesouhlasícím společníkem 
(§ 361 písm. g) Zákona o přeměnách) 

8.1 Tento Projekt je vyhotoven se souhlasem obou Společníků, a tudíž neobsahuje pravidla 
postupu při vypořádání se společníkem Společnosti, který se Změnou právní formy 
nesouhlasil. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Článek IX 

Obsazení orgánů Společnosti po zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku 
(§ 361 písm. i) Zákona o přeměnách) 

9.1 Po zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku bude mít Společnost 2 (dva) jednatele, 
jimiž budou: --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

− paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., narozená 21. 11. 1968, pobytem Křídlovická 
376/78, Staré Brno, 603 00 Brno; ----------------------------------------------------------------------  

− paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., narozená 1. 2. 1977, pobytem Slovanské náměstí 
1468/12, Královo Pole, 612 00 Brno. ------------------------------------------------------------------  

9.2 Dozorčí rada nebude ve Společnosti zřizována. ------------------------------------------------------------  
 



NZ 631/2025 
Strana devátá 

 
 

Článek X 
Řádná účetní závěrka 

(§ 365 Zákona o přeměnách) 
10.1 Vzhledem k tomu, že den, k němuž je vyhotoven Projekt, je rozvahovým dnem, mezitímní 

účetní závěrka nebyla v souladu s ustanovením § 365 odst. 1 Zákona o přeměnách sestavena.  
10.2 Řádná účetní závěrka Společnosti byla sestavena ke dni 31. 12. 2024 (třicátého prvního 

prosince roku dva tisíce dvacet čtyři) a nebyla ověřena auditorem, neboť Společnost nemá 
povinnost ověřit svoji konečnou účetní závěrku nebo mezitímní účetní závěrku auditorem. ---  

10.3 Řádná účetní závěrka Společnosti byla schválena oběma jejími Společníky dne 5. 3. 2025 
(pátého března roku dva tisíce dvacet pět), a proto dalšímu schválení již nepodléhá. ------------  

10.4 Údaje, z nichž je sestavena řádná účetní závěrka Společnosti, nejsou starší více než 6 (šest) 
měsíců počítáno k dnešnímu dni, jakožto dni schválení Změny právní formy oběma Společníky. 

10.5 Výše vlastního kapitálu Společnosti uvedená v řádné účetní závěrce Společnosti není nižší 
než základní kapitál, který má mít Společnost podle tohoto Projektu po realizaci Změny právní 
formy. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Článek XI 

Konečná účetní závěrka 
(§ 11 odst. 1 a § 366 Zákona o přeměnách) 

11.1 V souladu s ustanoveními § 11 odst. 1 a § 366 Zákona o přeměnách bude ke dni 
předcházejícímu den zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku sestavena konečná 
účetní závěrka Společnosti, která nebude ověřena auditorem, neboť Společnost nemá 
povinnost ověřit svoji konečnou účetní závěrku nebo mezitímní účetní závěrku auditorem 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění. ------------------------------------------  

 
Článek XII 

Zahajovací rozvaha 
(§ 11 odst. 3 a § 368 Zákona o přeměnách) 

12.1 V souladu s ustanoveními § 11 odst. 3 a § 368 Zákona o přeměnách bude ke dni zápisu Změny 
právní formy do obchodního rejstříku sestavena zahajovací rozvaha Společnosti, která rovněž 
nebude ověřena auditorem. ------------------------------------------------------------------------------------  

12.2 Jestliže by byl ke dni zápisu Změny právní formy do obchodního rejstříku vlastní kapitál 
Společnosti uvedený v zahajovací rozvaze Společnosti nižší než její základní kapitál dle tohoto 
Projektu, jsou oba Společníci ve smyslu ustanovení § 368 odst. 1 Zákona o přeměnách 
společně a nerozdílně povinni doplatit rozdíl v penězích bez zbytečného odkladu po zápisu 
Změny právní formy do obchodního rejstříku. -------------------------------------------------------------  

 
Článek XIII 

Ocenění jmění Společnosti posudkem znalce 
(§ 367 Zákona o přeměnách) 

13.1 Vzhledem k tomu, že realizací Změny právní formy dochází ke změně právní formy Společnosti 
na společnost s ručením omezeným, bylo ke dni, k němuž byl vyhotoven tento Projekt, jmění 



NZ 631/2025 
Strana desátá 

 
 

Společnosti v souladu s ustanovením § 367 odst. 1 Zákona o přeměnách oceněno znaleckým 
posudkem č. 15163/2025 vypracovaným dne 1. 4. 2025 (prvního dubna roku dva tisíce dvacet 
pět) paní Ing. Kateřinou Valentovou Worschovou, znalkyní zapsanou v seznamu znalců 
vedeném Ministerstvem spravedlnosti pro obor Ekonomika, odvětví Oceňování obchodních 
závodů, IČO: 714 75 915 (dále jen „Znalecký posudek“). ------------------------------------------------  

13.2 Ze Znaleckého posudku vyplývá, že výše jmění Společnosti je vyšší než navrhovaná výše 
základního kapitálu Společnosti, který má mít Společnost po realizaci Změny právní formy.  --  

 
Článek XIV 

Dotace a investiční pobídky 
14.1 Společnost není příjemcem veřejné podpory, tudíž se na ni nevztahuje povinnost 

dle ustanovení § 39a Zákona o přeměnách. ----------------------------------------------------------------  
14.2 Společnost není příjemcem dotace nebo návratné finanční výpomoci, na kterou by 

se vztahovala povinnost ve smyslu ustanovení § 14a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v účinném znění.  

14.3 Společnost není příjemcem investiční pobídky, tudíž se na ni nevztahuje jakákoliv povinnost 
ve smyslu ustanovení § 6a odst. 14 zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, v účinném 
znění. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Článek XV 

Souhlas orgánů veřejné moci 
(§ 15a Zákona o přeměnách) 

15.1 Společnost prohlašuje, že se k realizaci Změny právní formy nevyžaduje souhlas jednoho nebo 
více orgánů veřejné moci podle zvláštních zákonů nebo podle přímo použitelných předpisů 
Evropské unie ve smyslu ustanovení § 15a odst. 1 Zákona o přeměnách.  --------------------------  

 
Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 
16.1 Další práva a povinnosti Společnosti při realizaci Změny právní formy se řídí příslušnými 

ustanoveními Zákona o přeměnách. --------------------------------------------------------------------------  
16.2 Tento Projekt je v souladu s ustanovením § 15 odst. 4 písm. b) Zákona o přeměnách vyhotoven 

ve formě notářského zápisu a ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 Zákona o přeměnách na něj 
připojují své podpisy oba Společníci, čímž vyslovují svůj souhlas s realizací Změny právní formy. 

*** 
 
 -------------------------------------------------------------- III. --------------------------------------------------------------  
Společníci, paní PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., a paní Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., 
prohlašují, že ve smyslu ustanovení § 12 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických 
a fyzických osob, v účinném znění, souhlasí se svým zápisem do obchodního rejstříku jako společníků 
Společnosti již s právní formou společnosti s ručením omezeným v rámci zápisu Změny právní formy 
do obchodního rejstříku, a že souhlasí s podřízením Společnosti zákonu o obchodních korporacích 
jako celku ve smyslu ustanovení § 777 odst. 5 zákona o obchodních korporacích. -----------------------  



NZ 631/2025 
Strana jedenáctá 

 
 
 ------------------------------------------------------------- IV. --------------------------------------------------------------  
Vzhledem ke skutečnosti, že tento notářský zápis o právním jednání má být podkladem pro zápis 
práv do veřejného rejstříku, tj. obchodního rejstříku, vyjadřuji se ve smyslu ustanovení 
§ 70a zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád) ve spojení s ustanovením 
§ 23a odst. 3 Zákona o přeměnách, o předpokladech pro sepsání tohoto notářského zápisu takto: 
a) Projekt jako právní jednání obsažené v tomto notářském zápisu je v souladu s právními 

předpisy, zejména se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v účinném znění, 
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v účinném znění 
a zákonem č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v účinném znění; 

b) Projekt jako právní jednání obsažené v tomto notářském zápisu je v souladu se společenskou 
smlouvou Společnosti; -------------------------------------------------------------------------------------------  

c) právní jednání obsažené v tomto notářském zápisu splňuje náležitosti a podmínky stanovené 
zvláštním právním předpisem pro zápis do veřejného rejstříku, tj. do obchodního rejstříku. ---  

 
O shora uvedeném právním jednání byl tento notářský zápis sepsán, zástupkyní Společnosti 
a Společníky dle jejich prohlášení přečten a jimi poté bez výhrad schválen. -----------------------------  

 
 

za Mansio v.o.s. 
PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., společník a člen statutárního orgánu 

PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., v. r. 
 
 

za Mansio v.o.s. 
Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., společník a člen statutárního orgánu 

Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., v. r. 
 
 

PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., Společník 1 
PhDr. Miroslava Štěpánková, Ph.D., v. r. 

 
 

Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., Společník 2 
Mgr. Michaela Širůčková, Ph.D., v. r. 

 
 

L. S. Mgr. Klára Janulíková, notářka v Brně 
 

Mgr. Klára Janulíková v. r. 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 26.06.2025 pod číslem NZ 631/2025.

Stejnopis byl vyhotoven dne 26.06.2025


		2025-06-26T16:27:43+0200
	Mgr. Klára Janulíková




